ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПОЧЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2024 г. № 329
г. ОПОЧКА

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения
«Пригородная волость»
от 27.10.2023 № 41
Администрация Опочецкого муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Администрации сельского поселения «Пригородная волость» от 27.10.2023 г. №  41 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения «Пригородная волость» следующие изменения:
1. Раздел 2 «Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа» изложить в новой редакции:
Вид муниципального контроля: муниципальный  контроль  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения «Пригородная волость» не осуществлялся.
При осуществлении муниципального контроля могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) объявление предостережения;
2) консультирование
Информирование осуществляется посредством размещения сведений, предусмотренных частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на официальном сайте в сети «Интернет», в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.
Размещенные сведения на указанном официальном сайте поддерживаются в актуальном состоянии и обновляются в срок не позднее 5 рабочих дней с момента их изменения.
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
Консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный контроль по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий.
Консультирование осуществляется по следующим вопросам:
1) организация и осуществление муниципального контроля;
2) порядок осуществления профилактических, контрольных (надзорных) мероприятий, установленных положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения «Пригородная волость»
В случае, если в течение календарного года поступило пять и более однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений контролируемых лиц и их представителей, консультирование по таким обращениям осуществляется посредством размещения на официальном сайте Опочецкого муниципального округа, письменного разъяснения.
Проведение профилактических мероприятий, направленных на соблюдение подконтрольными лицами обязательных требований законодательства будет способствовать повышению их ответственности, а также снижению количества совершаемых нарушений.
2. Раздел 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию

	1.
	Информирование
	Постоянно
	Специалист Администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	Информирование осуществляется Администрацией по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте Опочецкого муниципального округа

	2.
	Объявление предостережения

	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Специалист Администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	3.
	Консультирование
	Постоянно  по обращениям контролируемых лиц и их представителей
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

	Осуществляется должностным лицом уполномоченного органа:
- по телефону;
- посредством видео-конференц-связи;
- на личном приеме в ходе проведения профилактического мероприятия;
Консультирование, осуществляется по следующим вопросам:
- организация и осуществление муниципального контроля;
- порядок осуществления профилактических, контрольных (надзорных) мероприятий, установленных положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения «Пригородная волость».
В случае если в течение календарного года поступило 5 и более
однотипных (по одним и тем же вопросам) обращений
контролируемых лиц и их представителей по указанным вопросам,
консультирование осуществляется посредствам размещения на официальном сайте муниципального образования письменного разъяснения

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Опочецкого муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Опочецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству Дмитриева А.А.

Глава Опочецкого
муниципального округа	           Ю.А.Ильин

Верно.
Управляющий делами                                                                            Л.В.Зирбуева
03.04.2024 г.